
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«КОШ-АГАЧСКИЙ РАЙОН»

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН 
«КОШ-АГАШ АЙМАК»

МУНИЦИПАЛ ТОЗОМОНИН 
АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ JAKAAH
от « » ^̂ 9 2023 г. №

с. Кош-Агач

О внесении дополнений в распоряжение Администрации 
МО «Кош-Агачский район» от 07.10.2019 № 909-3

В целях приведения действующих муниципальных правовых актов в части 
полномочий органов местного самоуправления в соответствие с Федеральным 
законом от 10.07.2023 № 286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», вступившим в силу с 10.07.2023,

распоряжаюсь:
1. Внести дополнение в распоряжение Администрации МО «Кош-Агачский 

район» от 07.10.2019 № 909-3 «О комиссии по соблюдению требований к 
служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию 
конфликтов интересов в муниципальном образовании «Кош-Агачский район» 
следующие дополнения:

1.1. Пункт 13 Положения дополнить подпунктами «е», «ё»:
"е) уведомление физического лица

возникновении не зависящих от
о том, когда ему стало известно о 

него обстоятельств, препятствующих
соблюдению ограничений и запретов, требований о предотвращении или об 
урегулировании конфликта интересов и исполнению обязанностей, 
установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции» и другими федеральными законами в целях 
противодействия коррупции установлена, в форме документа на бумажном 
носителе или в форме электронного документа с приложением документов, иных 
материалов и (или) информации (при наличии), подтверждающих факт 
наступления не зависящих от него обстоятельств;

ж) уведомление физического лица о прекращении не зависящих от него 
обстоятельств, препятствующих соблюдению ограничений и запретов, 
требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и 
исполнению обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 
2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными 
законами в целях противодействия коррупции».

1.2. Положение дополнить пунктом 18.1: «Уведомления, указанные в
«е», «ж» пункта 13 .настоящего положения рассматриваются

кадровой службы органа местного самоуправления,
подпунктах
должностным лицом
ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных 
правонарушений, который осуществляет подготовку мотивированного 
заключения по результатам рассмотрения уведомления и приложенных к нему 
документов, иных материалов и (или) информации (при Haj 
подтверждающих факт наступления не зависящих от него обстоятельств».



/

/

.3. Пункт 19 Положения после слов «подпункта «д» дополнить словами 
«подпунктами «е», «ж»» и далее по тесту.

.4. Положение дополнить пунктом 33.1. «По итогам рассмотрения вопроса, 
предусмотренного подпунктом «е», «ж» пункта 13 Настоящего Положения,

ответственности за
комиссия принимает одно из решении:

а) освободить гражданина от дисциплинарной 
несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об 
урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, 
установленных настоящим Федеральным законом и другими федеральными 
законами в целях противодействия коррупции;

б) установить, что гражданин не представил в указанный (трехдневный) срок 
возникновении не зависящих от него обстоятельств, препятствующих 
соблюдению ограничений и запретов, требований о предотвращении или об 
урегулировании конфликта интересов и исполнению обязанностей, 
установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции;

в) установить, что гражданин не представил в указанный (десятидневный) 
срок уведомление о прекращении не зависящих от него обстоятельств, 
препятствующих соблюдению ограничений и запретов, требований о 
предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и исполнению 
обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 
273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами в
целях противодействия коррупции».

¥
2. Настоящее распоряжение опубликовать в газете «Чуйские зори» и 

разместить на официальном сайте Администрации МО «Кош-Агачский район».
3. Контроль исполнения данного.распоряжения оставляю за собой.

и.о. Главы муниципального обр
«Кош-Агачский оайон»

Такылбаева А.Ж.

/ постанойпений
и распоряждний

-о
I

а

A.K. Нурсолтанов


